iter et actus eius dirigi. et actus illicitos refrenari. in dilecta qz dñi et
mendo. carnes eius salubriter timore pfigi. Alterius clavi in positi
tione galea eius fecit muniri. ut ab exterioribz armis custodiret.
et pars sibi a deo procederet. In dyademate vero regis preciosissimum
signum crucis ptnes porciuncula sancte crucis. et tertii clavi erexit
sancta calliditate ut qz reus erat lese maiestatis quisquis capie
flectere et regem adorare dyademate coronam aspernabat. nunc
indens et gentilis invitus adorare cogeretur dominice passionis
insignia ne puniretur.

De diversis legendis sanctorum Capitulum. lliij.

X legenda beati Andree. Andreas r̄dit. Ego cru
cis seru sum et crucis trophyū optare potius debeo qz
timere. Item cū carnifex eum ad crucem ducerent
factus est cursus populoꝝ clamantiū et dicentiū. Iesus homo
et amicus dei quid fecit ut ducaꝝ ad cricem. Andreas rogabat po
puluꝝ ut nō impedirent passionem suū. gaudens et exultans ibaz
et a doctrina nō cessans. Cū vō ad locū venisset ubi crux parata
erat videns eam a longe exclamavit voce magna dicens. Salve
cruꝫ que in xp̄i corpe dedicata es. et ex manibz eis tanqz ex marga
ritis ornata. ante qz in te ascenderet dñs meus timorem terrenū
habuisti. mō vō celestem amore obtinēs. p votō susciperis. Scit
enī a credentibz quāta in te gaudia. quāta minera habeas ppata
securus ergo et gaudens venio ad te. ita et vt tu exultans suscipias
me discipuli eius qui peperdūt in te qui et amator tuus fui semp
et desiderauī amplecti te. O bona crux que pulchritudine et deco
rem de manu dñi suscepisti. et diu desiderata. et sollicite amata. et
sine intermissione quesita et in pcupiscenti aio ppata. Accipe me
ab hoībus et redde me magistro meo ipso. ve p te me recipiat. qui
p te me redemit. Item cū carnifex vellēt enī deponere stupebat
brachia eoz quicunq extensis ad soluendū eū. Tūc voce mag
na dixit bñs Andreas. Dñe ihesu xp̄e. bone magister. iube me de
ista cruce nō deponi. nisi an spiritū meū suscepis. Et ecce viden
tibz cunctis splendor nimirū de celo veniens circuulsit eū. ita vt
oculi hūani nō possent eū aspicere. Quo p̄ hora fere dimidij re
cedente. emisit spiritum cum lumine pergens ad christum.

G ij

De legenda beati Petri. Cū beatus Petrus ad p̄ces & fletus si deliū figeret piculū mortis & venisset ad portā vidit sibi ip̄m oc currere, & adorans eū dixit. Dñe q̄ vādis. Cui dñs. Venio romam tēz crucifigi. Intellexit hoc petrus de sua passiōe & reversus narrāuit hoc fratrib⁹ declarans eis q̄ in ipo tēz esset crucifigendus Item dicit beatus petrus ad agrippaz. Nulla mihi gl̄a nisi cura dñi nři ihesu xp̄i, cui⁹ seru⁹ ego sum. Et agrippa ad eū. Vis ergo ut sicut dñs tuus crucifixus ē ita & tu crucifigaris. Et petrus v̄lo sum dign⁹ recta cruce me immundū teste⁹ facere ip̄o, sed p̄ crucis supliciū opto sequi vestigia passionis ci⁹. Item cū vellent petru⁹ crucifigere rogauit ut eueris pedib⁹ crucifigeret ne ita honoriſi, ce crucifigeret ut dñs, qđ ut factū ē cepit de cruce popl̄m p̄solari & dicere. Hoc filij charissimi p̄fundū est misteriū crucis & inseparabile caritatis vinculū. p̄ crucē em̄ deus ad se traxit oīa, & p̄ eam de strucū est mortis impū. Hoc mihi signū dñe appuisti, ap̄i & hoz fidelit̄ ocl̄os ut videat p̄solatiōe eternae vite, & his dictis viderunt circa eū multitudinē angelorum ferentib⁹ flores rosarū & lilioꝝ cum inestimabili canore laudantū dei potentiaz, quod ut vidit beatus petrus grās agens ihesu ip̄o dicit. Dñe te imitari p̄ passionem optau⁹ sed rectus crucifigi nō v̄surpau⁹. q; nos ex Adam sum⁹ natū tu solus ex deo. de⁹ tu semp̄ erectus tu semp̄ excelsus. nos p̄sum̄ hoīs filii sum⁹ q̄ principiū suū dimerit in terra. tibi gl̄a in secula.